
Smlouva o provozování lékařské služby první pomoci

uzavřená na základě ~ 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Objednatel: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje (dále jen „ZZS PK“)
se sídlem: Průmyslová 450, 532 03 Pardubice
iČo: 69172196
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové pod
sp.zn. C 12734

Zastoupená: MUDr. Igorem Paarem, ředitelem
Bankovní spojení: ČSOB Pardubice, Č. účtu:

Provozovatel: Město Hlinsko
Se sídlem; Poděbradovo nám. 1, 53923 Hlinsko
IČ: 270059, DIč: CZ00270059
Zastoupené: Miroslavem Krčilem, DiS., starostou města
Bankovní spojení: Komerční banka Cbrudim, č. účtu:

Objednatel a Provozovatel jsou v této smlouvě nazváni jednotlivě též jako „Smluvní strana“ a
společně též jako „Smluvní strany“ se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na

následující smlouvě o provozování lékařské služby první pomoci (dále jen „smlouva“).

Úvodní ustanovení
1. Objednatel je příspěvkovou organizací Pardubického kraje a je dle své zřizovací listiny
povinen zajistit provoz lékařské služby první pomoci (dále jen „LSPP“). Smluvní strany se
dohodly, že Provozovatel bude na základě této Smlouvy pro Objednatele ve spádové oblasti
Hlinsko v Čechách provozovat LSPP.

2. Provozovatel prohlašuje, že je oprávněn dle platných právních předpisů provozovat LSPP a
prohlašuje, že má k dispozici nebytové prostory potřebné pro provozování LSPP.

ČL2
Předmět smlouvy

I. Předmětem Smlouvy je provozování LSPP Provozovatelem v souladu s platnými právními
předpisy.

2. Provozovatel je povinen zajistit nevýjezdovou LSPP v tomto rozsahu:
. V pracovní dnech v rozsahu od 18:00 do 22:00 hodin.,
. Ve dnech pracovního volna a klidu, svátky od 10:00 do 19:00 hodin



(A3
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel je povinen průběžně kontrolovat provádění předmětu Smlouvy a to osob:
nebo prostřednictvím osoby, kterou k tomuto účelu pověří.

2. Objednatel je povinen uhradit dohodnutou cenu za prováděnou a doloženou Činnosti
v souladu s touto Smlouvou.

ČL4
Práva a povinnosti Provozovatele

1. Provozovatel je povinen provádět Činnost v souladu s platnými právními předpisy
v Časech, které jsou uvedeny v Č. 3 této Smlouvy.

2. Provozovatel je povinen zajisti přístrojové a personální vybavení pro provoz LSPP
v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich
poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. V případě
změny právních předpisů upravujících podmínky přístrojového a personálního vybavení
LSPP, je Provozovatel povinen splnit i požadavky dle aktuálních předpisů.

3. Provozovatel je oprávněn provádět Činnost ve spolupráci sjinými osobami podle vlastního
výběru.

4. Provozovatel je povinen uzavřít pojištění za odpovědnost za Škodu na zdraví způsobenou
pacientům při výkonu LSPP a toto pojištění udržovat v platnosti Po celou dobu platnosti
této Smlouvy. Kopii pojistné smlouvy je Provozovatel povinen předat Objednateli do 10
dnů ode dne podpisu Smlouvy.

5. Provozovatel je povinen do 10 dnu po skončení kalendářního měsíce předložit Objednateli
písemnou zprávu o prováděni Činnosti. Zpráva musí obsahovat informace o:
. Objemu výkonu účtovaných zdravotním pojišťovnám za činnost LSPP,
. Ostatních příjmech souvisejících s předmětem smlouvy,
. Výši a struktuře výdajů vynaložených účelně k zajištění předmětu Smlouvy.

6. Provozovatel odpovídá Objednateli za Škody, které mu svou činností dle této Smlouvy
způsobí. Tato odpovědnost se pak posuzuje jako odpovědnost objektivní.

ČL5
Cena a způsob platby

1. Za výkon činnosti dle Čl. 2 Smlouvy je Objednatel povinen hradit Provozovateli polovinu
prokazatelných nákladů spojených s provozem LSPP z prostředků na provoz LSPP od
Krajského úřadu Pardubického kraje.

2. Cenu dle odst. 1 je povinen Objednatel uhradit vždy za kalendářní měsíc. Cena bude
uhrazena vždy do 25 dne měsíce následujícího po uplynutí daného kalendářního měsíce a
to bankovním převodem na ůčet Provozovatele uvedený v záhlaví Smlouvy. Dnem úhrady
sjednané ceny se rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu Objednatele. Uhrada
bude provedena na základě provozovatelem vystavené a objednateli do 10 dne měsíce
následujícího Po uplynutí daného kalendářního měsíce doručené faktury. Provozovatel
bude předkládat faktury ve výši vyúčtováni jednotlivých položek příjmů a výdajů

2



..

‘;!
..‚‘

.!
iuvisejicich pouze s činnosti LSPP. Na všech předložených účetních dokladech musí

‘.~být výslovně uvedeno, že jsou určeny pouze pro činnosti LSPP. Provozovatel se
/ zavazuje, že jím vystavený daňový doklad (faktura) bude mít náležitosti daňového dokladu

ĺ‘ dle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle

! příslušných ustanovení občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude splňovat toutoSmlouvou požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn vrátit fakturu Provozovateli
k přepracování. Datum splatnosti se pak prodlouží o dobu, která byla potřeba
k přepracování.

3. Objednatel se zavazuje předložit Provozovateli na jeho žádost přehled výše finančního
příspěvku na provoz LSPP, které obdržel od Krajského úřadu Pardubického kraje.

4. Provozovatel je povinen předložit Objednateli účetní doklady své nebo svého
subdodavatele za provádění činnosti, která je předmětem Smlouvy, kdykoliv a za
kterékoliv období, do 7 dnů od doručení výzvy Objednatele.

ČL6
Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Touto Smlouvou se ruší Smlouva o provozování lékařské služby první pomoci ze dne 1. 1.
2007 včetně všech dodatků.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců. Výpovědní lhůta
počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce, v kterém byla výpověď doručena druhé
smluvní straně.

3 Smluvní strany se sjednávají, že ustanovení * 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn.,
že měnit nebo doplňovat smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní
strany vylučují.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každé má platnost a
závaznost originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy s oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Hlinska č. 25/140/2019/15 dne 30. 12.2019.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů,
podle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a
na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Pardubicích dne 1. 1. 2020 V Hlinsku dne 1. 1. 2020

Za Objednatele: Za Provozovatele:

Mir9slav Krčil, DiS.

3


